
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Dott.ssa Carmela Morelli Attività libero professionale svolta presso il SERT di Brindisi . 
Liquidazione compensi dal 01/10/2024 al 31/10/2024;

Dipartimento delle Dipendenze Patologiche 

il Direttore del Dipartimento Dipartimento delle Dipendenze Patologiche, Dott. Salvatore De Fazio 
sulla base dell’istruttoria curata dall’ Assistente Amministrativo Andrea De Filippo.

PREMESSO  che  con  deliberazione  n.  2247  del  11.12.2001  con  la  quale  è  stato  approvato  il  
Regolamento Aziendale  per  l'attività  libero professionale  intramuraria,  al  di  fuori  del  normale 
orario di servizio, in vigore a far data dal 01.01.2002;

PRESO ATTO  dell'avvenuta rilevazione in contabilità dei ricavi, sul conto 76412500010“ Proventi 
per attività libero professionale”, con registrazione N 211339 del 08/11/2024.

VISTO  la  Deliberazione  n.  1312  del  07/05/2008  concernente  “  Modifica  ed  integrazione 
deliberazione  n.  473,  del  19/02/2008.  Approvazione  e  adozione  Regolamento  Aziendale  per 
l'esercizio della libera professione intramoenia.” e la delibera n. 1970 del 26/11/2012 concernente 
i  nuovi  criteri  di  riparto  delle  tariffe  per  prestazioni  libero  professionali.  Parziale  modifica 
deliberazione n. 1393 del 26/07/2012 e la deliberazione n1146 del 20/06/2014 concernente la 
rideterminazione delle quote Aziendali.

CONSIDERATO: 

-  che dal 01/10/24 al 31/10/24  la Dott.ssa Carmela Morelli, Psicologa – Psicoterapeuta, 
autorizzata a svolgere attività libero – professionale intramoenia, ha emesso complessivamente 
regolari documenti fiscali ( tramite il CUP) per un importo totale di € 7.931,00;

- che il totale dei ricavi prodotti dai professionisti su menzionate dal 01/10/24 al 31/10/24 è 
stato pari ad € 7.931,00 e che le stesse  hanno versato l'intero importo al CUP;

- che tali versamenti sono stati  incassati con Reversali;

RITENUTO  attraverso il sistema automatizzato della rilevazione delle presenze, che le prestazioni 
riguardate dal presente provvedimento sono state effettivamente rese fuori dall'orario di lavoro, 
per cui se ne dà atto;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. che è stato verificato, attraverso il sistema automatizzato della rilevazione delle presenze, che le  
prestazioni relative ai dip.ti Dott.ssa Carmela Morelli,  riguardate dal presente atto, sono state rese 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

2

al di fuori dell'orario di lavoro e con un ricavo totale pari ad  € 7.931,00   per “attività svolta in 
struttura messa a  disposizione dall' Azienda”;

2. della  emissione  di  regolare  documentazione,  dell'avvenuta  registrazione  contabile  dei 
ricavi e dell'avvenuto incasso delle somme  di € 7.931,00 con Reversali;

3.  Di ripartire la somma di € 7.931,00 con come segue:

     € 1.405,37 (20 %) quale quota spettante alla ASL/ BR per l'anno 2024;

€ 5.696,04 quale quota spettante ai professionisti , sul conto“706.136.00015 Attività libero Prof.le 
Ruolo Sanitario” , Centro di Costo n. 13501101 Bilancio 2024;

€ 39,66 (0,5%) quale quota da attribuire al fondo di riequilibrio sul conto;“706.136.00015 Attività 
libero Prof.le Ruolo Sanitario” , Centro di Costo n. 13501101 Bilancio 2024;

€ 120,55 (7,6 % della quota aziendale ) quale quota spettante all' assistente amministrativo, sul 
conto “706.136.00015 Attività Libero amm.vo -  Ruolo Amministrativo”, Centro di Costo n.13501101 
Bilancio 2024 ;

€ 299,79 (5%) quale quota Decreto Balduzzi per l'anno 2024 sul conto 70613600015 e da 
accantonare sul fondo 280110875;

 Di liquidare e pagare, unitamente alla retribuzione mensile, al personale di seguito indicato le 
somme a ciascuno attribuite a norma del Regolamento:

.alla Dott.ssa Carmela MORELLI,      matr. 3792 Euro   6.005,35

.al Ass.Amm Andrea De Filippo,      matr. 21061 Euro      120,55;

4.   Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, D.Lgs. n. 267/00.

5. di trasmettere il presente atto:

- all'Area Gestione Risorse Economiche Finanziarie

- alla Segreteria atti deliberativi



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

3

L'ISTRUTTORE DELL'ATTO 
AMM.VO

Ass.Amm. Andrea DE FILIPPO

IL DIRETTORE DELLA  S.S.D.P. Dr. Salvatore DE FAZIO

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione 
di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt.  
6,  7  e  13,  co.  3,  del  D.P.R.  n.  62/2013  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  tale  da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di  non trovarsi  in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.


		2024-11-14T10:57:54+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Salvatore De Fazio


		2024-11-18T12:49:54+0100
	SALVATORE DE FAZIO


		2024-11-19T08:54:09+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sigillo Determina




